
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

___________________________________________________________________________
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  151  data  21-03-2018

(AREA FINANZIARIA N. 18 DEL 21-03-2018)

Oggetto: SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSEGNAZIONE  DI N. 1
INCARICO A TEMPO PIENO ( 36 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO,
EX ART. 110, 1° COMMA D.LGS. 267/2000, DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO AMMIMISTRATIVO - CONTABILE - CAT.GIUR.D1 - A CUI
AFFIDARE LA RESPONSABILITÀ DELLAREA FINANZIARIA.
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE

Visti:
la Legge 241/90 e ss.mm.ii;

-    il Decreto 19.04.2000, n. 145, s.m.i.;
  -   il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e ss.mm.ii.;

-    la Legge 10.4.1991, n. 125 (Azioni positive per la realizzazione della parità uomo donna nel lavoro)
e successive modifiche ed integrazioni;

-     il vigente C.C.N.L. per il personale del Comparto Regioni e Autonomie locali
 -    il D.P.R. 28.12.2000, n. 445;
-      il D. Lgs. 196/2003;
 -     lo Statuto comunale;
   il Regolamento Per Il Funzionamento Degli Uffici e dei Servizi, di cui alla delibera di Giunta n.1

del 17.01.2011 e successive modifiche ed integrazioni , in particolare l’art. 23;
      la normativa vigente in materia;

Richiamati:
  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 TUEL e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 110;

  l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

 gli artt.107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite

e alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;
il bando  di Selezione

Visti:
il provvedimento  di  conferimento della responsabilità di gestione del servizio finanziario n. 15-
del 28.09.2017;
la deliberazione C.C. n. 16 del 27/02/2018 con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per-
l’esercizio finanziario 2018;
deliberazione G.C. n.35 del 27/02/2018, con la quale si è approvato il Piano Esecutivo  di-
gestione per l’esercizio finanziario 2018;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente provvedimento in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;



Premesso  che con  Determinazione del Responsabile del Servizio  n° 119 del 01/03/2018 è stata
indetta una pubblica  selezione,  per titoli e colloquio, ex art. 110, 1° comma del D.Lgs n°267/2000,
TUEL, finalizzata all’assunzione con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato di un
Istruttore direttivo Amministrativo contabile, Cat. D1, cui attribuire la responsabilità del Settore
Finanziario dell’Ente;
Atteso  che:
-  l’avviso della procedura in argomento è stato pubblicato sul sito dell’Ente, in adempimento
dell’obbligo di pubblicità legale ai sensi di quanto disposto dall’art.32 della L.69/2009, stabilendo in
giorni quindici i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione;
-  nel periodo prescritto sono pervenute n° 5 domande di ammissione alla sopra citata procedura;
Dato atto  che, a seguito dell’esame delle domande di ammissione, limitatamente alla verifica del
possesso dei requisiti d’accesso, generali e specifici, tutti i candidati, di seguito elencati in ordine
alfabetico, risultano essere in possesso di quanto richiesto dalla normativa vigente e dal bando di
selezione ;
Ritenuto   pertanto opportuno provvedere a:
-    ammettere i candidati  sotto  elencati alla pubblica selezione in oggetto;
-  nominare la Commissione Giudicatrice competente alla valutazione dei candidati e preposta
all’espletamento della procedura in argomento, individuando i componenti nelle persone di:
Presidente:       Dott. Lorenzo Orru     -  Dirigente  Sett. Finanze Contabilità e tributi Comune di Olbia
Componente:   Rag. Antonio Deidda.  -  Respons. Sett. Finanziario Comune di S.Teresa di G.
Componente   Rag. Romina Campesi - Respons. Sett. Finanziario  Comune di  Telti,
nonché, con funzione di segretario verbalizzante,  la Rag. Bastianina   Isoni  -  Istr. Amm. Comune di
Telti;
Preso atto dell’assolvimento del disposto di cui all’art.53 D.Lgs 165/2001 concernente
l’autorizzazione allo svolgimento della funzione di commissario, pervenuta dagli enti di provenienza
dei membri esterni ( protocolli in entrata n° 2129 e 2130 del 21/03/2018);
Tutto ciò premesso

DETERMINA
Per quanto esposto in narrativa e che si  intende di seguito integralmente richiamato quale parte
integrante e sostanziale:
Di ammettere alla pubblica selezione,  per titoli e colloquio, ex art. 110, primo comma del TUEL,
finalizzata all’assunzione con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno ( 36 ore settimanali) e
determinato di un Istruttore direttivo Amministrativo contabile, Cat. D1, i candidati di cui al seguente
prospetto poichè in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti:

NOME    COGNOME NOME   LUOGO NASCITA          DATA NASCITA

ABELTINO                FERDINANDO          LA MADDALENA           12/09/1970
      BERTUCCELLI               SIMONE                     OLBIA            02/04/1971
CAREDDU GI      GIAN LODOVICO, GIULIO                    OLBIA           21/04/1979

                  MELA    FRANCA LOREDANA               TRINITA’ D’AGULTU          17/07/1963
                 PORCU                ANNA MARIA              TEMPIO PAUSANIA          26/03/1973

Di  nominare la Commissione Giudicatrice competente alla valutazione dei candidati e preposta
all’espletamento della procedura in argomento, individuando i componenti nelle persone di:
Presidente:       Dott. Lorenzo Orru     -  Dirigente  Sett. Finanze Contabilità e tributi Comune di Olbia

2



Componente:   Sig. Antonio Deidda.  -  Respons. Sett. Finanziario Comune di S.Teresa di G.
Componente   Rag. Romina Campesi - Respons. Sett. Finanziario  Comune di  Telti,
nonché, con funzione di segretario verbalizzante,  la Rag. Bastianina   Isoni  -   Istr. Amm. Comune di
Telti;
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’albo Pretorio e sul Sito Internet
dell’Ente  con valore di pubblicità legale e di notifica agli interessati.
Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa.
Lì, 21.03.2018

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  CAMPESI ROMINA

3


